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1. Overall Description:

CT1 would like to thank CT4 for the LS which contains the impact on CT1 aspects.

CT1 has reviewed the Technical Report and the questions, Comments on the questions as the text in blue below:
1. In the (G)MSC Server switch architecture, the calling UE is expected to initiate a H.245 call setup to the CAT Server upon receipt of the ALERTING message, to release this call and initiate a new H.245 call setup to the called party upon receipt of the CONNECT message. Do CT1 see any particular technical difficulty for implementing such requirements ?

Answer: UE only supports to initiate an H.245 call setup upon receipt of CONNECT message. CT1 need more time to investigate how much impact it may cause to enable the UE to initiating H.245 call setup upon receipt of ALERTING message, and how much impact it may cause to enable the UE to initiate multiple H.245 call setup during one multimedia call (e.g. a new H.245 call setup on receipt of CONNECT message). 

2. Discussions are taking place in CT4 on whether the calling UE should initiate the setup of the H.245 to the CAT Server upon receipt of the ALERTING or CONNECT message. See sub-clause 10.1.1 of the TR. CT4 assumed that the loss of the H.245 call towards the CAT Server, for whatever reason (e.g. an end to end both-way through-connection could not be achieved during the alerting phase, failure at CAT Server side) would lead to drop the entire call. Can CT1 confirm this assumption ? 

Answer:  CT1 confirms the assumption?

How long does it take for the calling UE to drop the call if it can not setup a H.245 call, or upon a failure of an existing H.245 call ? Is there any mechanism allowing to configure the UE to re-attempt several times to re-establish the H.245 call ? 

Answer:  Feedbacks from CT1?

In the (G)MSC Server switch architecture, it is assumed that if an error was occuring during the setup or lifetime of the H.245 call towards the CAT server (triggered by ALERTING), the UE would be requested to not abort the entire call, but be able to establish a new H.245 call to the called party upon receipt of a CONNECT message. Is there any particular technical difficulty behind such requirements ?

Answer: Feedbacks from CT1?

3. Some architectures (e.g. in the CAT Server switch architecture) require the originating MSC to send the ALERTING and CONNECT message to the calling UE upon receipt of the indication that the remote party is being alerted. This deviates from the existing principle of 3GPP TS 24.008  (sub-clause 9.3.5.1) that the CONNECT  message is used “to indicate call acceptance by the called user”. Do CT1 see any particular harm with this proposal to send the CONNECT message before the called party picks up the call ?

Answer:  Feedbacks from CT1?

4. In the (G)MSC Server switch architecture,  it is proposed that the release of the H.245 call from the calling UE to the CAT server takes place before the GMSC sends the ANM message to the calling party & through-connects the calling and called parties' legs, and therefore before the calling UE re-establishes a new H.245 call to the called party. See figure below. This has the advantage that the H.245 call between calling UE and CAT Server is properly released, and that any on-going forward H.245 or DTMF signalling from the calling UE destined to the CAT Server is not actually received by the called party. However, this has the drawback to delay the establishment of the second H.245 call to the called party.

How long does the release of the H.245 call typically take ? 

Answer:  CT1 confirms that it is up to the network quality, load and some other aspects for the release of H.245 will take.

How would the called party 's UE behave upon receipt of H.245 signalling or DTMF initially normally destined to the CAT Server ? 

Answer:  Feedbacks from CT1?
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5. It has been proposed to use DTMF to convey CAT copy and CAT stop request from the calling UE to the CAT Server. The study proposes that multimedia capable UEs support, as a recommended option, the transmission of DTMFs during multimedia call through the H.245 UserInputIndication message. 
Do CT1 have any concern with this approach ?
Answer:  There is no requirement to enabling transport DTMF through the H.245 UserInputIndication message without the consideration of services like CAT in 3GPP CS domain. Consensus in CT1 is that transport DTMF through the H.245 UserInputIndication message can be supported if have requirements on it.

6. The study identified (in sub-clause 8.4.2) that  in the CAT Server switch architecture and in the (G)MSC Server bridge architecture, where two H.245 call setups are cascaded, the node bridging the two H.245 calls (respectively the CAT Server and the (G)MSC Server) should support MONA to ensure that the end to end time setup is not increased when both the calling and called parties support MONA. 
Bridging two H.245 calls may constraint the audio/video codecs at either side of the node bridging the multimedia calls, depending on its capabilities.
Do CT1 identify any other issue with such an architecture ?

Answer:  MONA is an optional feature to the multimedia UE and it can reduce the H.245 call setup time if the feature is supported by both the H.245 ends. Support of MONA by the CAT Server and the (G)MSC Server in the CAT Server switch architecture and in the (G)MSC Server bridge architecture may reduce the H.245 call setup time in case that both the calling and called party UEs support MONA. CT1 understands that it is beneficial for the users’ experience if MONA is supported by the CAT Server and the (G)MSC Server in the CAT Server switch architecture and in the (G)MSC Server bridge architecture.
No further issue has been identified during the discussion in CT1.


General Consideration:  CT1 noted that the CAT service may have requirements on the calling party UE. Because the CAT service may be not deployed in some networks, and the calling user may have not subscribed the CAT service even if the CAT service is deployed in his home network, thus the requirement on the calling party UE shall not be mandatory. The multimedia UE shall not be required to be updated to support the enhancement for the CAT service in CS domain.
2. Actions:

To CT4 group.

ACTION: 
CT1 asks CT4 to consider the above feedback on the questions from CT4.
3. Date of Next CT1 Meetings:
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